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w zakrystii kościoła SS. Norbertanek. 
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Kancelaria Parafi alna
30-114 Kraków, ul. Kościuszki 88

www.parafi asalwator.pl
Dni i godziny urzędowania 

Dzień tygodnia Kancelaria Zarząd Cmentarza

poniedziałek 16.00 - 17.30 ks. Tomasz[k,p]    nieczynne
wtorek 16.00 - 17.30 ks. Proboszcz[k,p]    16.00 - 17.30

środa 16.00 - 17.30
ks. Proboszcz[k], ks. Krzysztof[p]    16.00 - 17.30

czwartek 16.00 - 17.30 ks. Ryszard[k,p]    nieczynne
piątek     9.00 - 10.30 ks. Proboszcz[k,p]    9.00 - 10.30

sobota    9.00 - 10.30
ks. Ryszard, ks. Krzysztof, ks. Tomasz    nieczynne

k - dyżur w kancelarii, p - dyżur w para� i

Msze święte i nabożeństwa
NIEDZIELE I ŚWIĘTA

Kościół św. Jana Chrzciciela i św. Augystyna: 
6:30 7:30 9:00 10:30 12:00 13:15 19:00

Kościół Najświętszego Salwatora: 
11:15 - 2. i 4. niedziela miesiąca - od maja do października, a 

od listopada do kwietnia w każdą niedzielę.
Kaplica św. Małgorzaty: 

11:15 - od maja do października - 1. i 3. niedzielę miesiąca
Kaplica Wszystkich Świętych: 

10:00 - od Wielkanocy do Wszystkich Świętych

DNI POWSZEDNIE
Kościół św. Jana Chrzciciela i św. Augystyna: 

6:30 7:15 8:00 18:00
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 
- Msza św. dla dzieci godz. 17.00.

Telefon do kancelarii: 12 424 43 60
Nr konta Parafi i: PKO Bank Polski S.A.
30 1020 2892 0000 5402 0402 0490 7434

Zachęcamy wszystkich chętnych do współpracy z 
„Tygodnikiem Salwatorskim”. 

Czekamy na wasze teksty i artykuły pod adresem: 
tygodniksalwatorski@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja zastrzega sobie także prawo 

odmowy przyjęcia tekstu, reklamy lub ogłoszenia.

koniec Roku Jubileuszowego
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Ewangelizacja muzyką - Al Bano+ i RominaNorbertanki w Imbramowicach
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Bł. Małgorzata Łucja Szewczyk - „matka ubogich i sierót”
Święci okiem Ewy Parafi alny Klub Seniora
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Urodziła się 1828 r. na Wołyniu w Szepetówce koło Za-
sławia, w katolickiej rodzinie szlacheckiej. Od  najmłod-
szych lat wychowywała się w środowisku bardzo patrio-
tycznym i  przywiązanym do wiary katolickiej. 

W pierwszych latach dzieciństwa żyła w rodzinnej i bez-
troskiej atmosferze, jednak bardzo wcześnie osierocona, 
szybko poznała wartość ofi ary i  cierpienia. Jej ojciec zginął 
w wyniku represji Rosjan po Powstaniu Listopadowym gdy 
miała 7 lat, dwa lata później zmarła matka Łucji i dalszym 
starannym wychowaniem sieroty zajęła się jej dużo starsza, 
przyrodnia siostra. Czasy w jakich dorastała nie były łatwe, 
pełne terroru i ograniczeń rządu carskiego, którego celem 
było systematyczne i bezwzględne niszczenie kultury pol-
skiej i wiary katolickiej. Pomimo tego, Łucja idąc za przy-
kładem swoich najbliższych nie poddawała się. Zawierzając 
wszystko Bogu i w Nim szukając pomocy była pełna dobro-
ci i pogody ducha.

Dostatek, jakim była otoczona w dzieciństwie i później-
sze ciężkie doświadczenia życiowe nie przeszkodziły jej w 
wyniesieniu z domu rodzinnego zasad moralnych, mocnej 
wiary i miłości do Boga oraz Matki Najświętszej, poddania 
się woli Bożej i zaufania Jego Opatrzności. Owocem tego 
było złożenie przez Łucję w wieku 20 lat profesji tercjarskiej. 
Żyjąca według wzorów pozostawionych przez św. Francisz-
ka, pomimo prześladowań jako tercjarka pomagała potrze-
bującym, pozostawionym bez opieki, a zwłaszcza chorym, 
wykorzystując poznane w domu zasady medycyny ludowej. 
Troszczyła sie również o utrzymanie ocalałych kościołów i 
kaplic, wykonywała paramenty liturgiczne.

Chcąc dokładniej rozeznać Boży plan dla siebie, w 1870 
roku udała się na trwającą 3 lata, męczącą i niebezpieczną 
w owych czasach pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Jako wo-
lontariuszka, pod przewodnictwem duchowym o. Bielaka, 
franciszkanina, służyła tam chorym pielgrzymom i  nawie-
dzała miejsca związane z życiem Jezusa i Maryi. Głębokie 
przeżywanie Ewangelii oraz pomoc ubogim utwierdziły 
Łucję w wyborze drogi życiowej i poświęcenia się całko-
wicie, pod opieką Matki Bożej Bolesnej z Góry Kalwarii, 
służbie chorym i cierpiącym. Niezwykłe wydarzenia, jakie 
miały miejsce w drodze powrotnej do kraju, dodatkowo 
umocniły Łucję w trafności podjętej decyzji. Ocalenie z 
niebezpieczeństwa podczas burzy na Morzu Czarnym oraz 
uzdrowienie z niegojącej się na jej czole rany (w Loreto), 
tchnęły w nią nadzwyczajną siłę i determinację do dalszych 
działań.

Początek rodziny zakonnej utworzonej przez Łucję 
Szewczyk, a pod kierownictwem duchowym o. Honorata 
Koźmińskiego to zaledwie mieszkanie, wynajęte w 1881 r. 
w Zakroczymiu, w  którym przyjęła do siebie pod opiekę 
dwie staruszki. Matka Założycielka przyjęła wówczas imię 
Małgorzata. Po przyłączeniu się do jej dzieła pierwszej kan-
dydatki wynajęte zostało kolejne mieszkanie i kolejne star-
sze kobiety otrzymały dom i opiekę. To Zgromadzenie bez-
habitowe o nazwie pierwotnej Siostrzyczki Ubogich o. Ho-

norat oddał pod opiekę i patronat Matki Bożej Bolesnej pod 
hasłem: "Wszystko dla Jezusa przez Bolejące Serce Maryi". 
Po przyłączaniu się następnych kandydatek otwierane były 
- działające w ukryciu przed władzami - domy opieki dla 
potrzebujących w  Warszawie i Częstochowie.

Pełna zaufania w Opatrzność Bożą w 1891 r. Matka 
Małgorzata postanowiła przenieść się do Galicji, gdzie osie-
dliła się w podarowanym Siostrom dworku w Hałcnowie. 
Większa swoboda religijna panująca w Galicji pozwoliła, 
aby Zgromadzenie zaczęło występować jawnie, jako habi-
towe, pod nazwą Zgromadzenia Córek Matki Bożej Bolesnej, 
znanych także jako Siostry Serafi tki. Odtąd też szczególną 
uwagą objęte zostały sieroty i dzieci. Otwierano dla nich 
sierocińce i ochronki, a dla ubogich dziewcząt powstawały 
pracownie krawieckie i hafciarskie.

Świadectwo ofi arnej miłości Sióstr Serafi tek owocowało 
coraz większą liczbą powołań młodych dziewcząt, chcą-
cych uczestniczyć w ich charyzmacie i misji, dlatego Siostra 
Małgorzata zdecydowała się w roku 1892 na rozpoczęcie 
budowy domu centralnego w Oświęcimiu. Poświęcenie 
kamienia węgielnego odbyło się 1.05.1893, w 1894 prze-
niesiono do Oświęcimia Zarząd Generalny Zgromadzenia, 
a w 1895 zamieszkały w nim nowicjuszki. Rozwijające sie 
Zgromadzenie rozszerzało swoją działalność charytatywną 
na wielu placówkach, nie tylko w Oświęcimiu, ale w całej 
Galicji. 7  listopada 1899 r. w Oświęcimiu został konsekro-
wany kościół p.w. Matki Bożej Bolesnej, którego budowę 
zainicjowała Matka Małgorzata, pragnąca w ten sposób 
upowszechniać kult Najświętszego Sakramentu.

Matka Założycielka nawet po przekazaniu władzy swojej 
następczyni w 1904 r. nie zaprzestała uczestnictwa w dziele 
pomocy tworzonym przez Siostry. Zamieszkała w Niesza-
wie i tam, 5.06.1905 r. zmarła w opinii świętości. Spoczy-
wała na miejscowym cmentarzu otoczona miłością i  czcią 
ludności. po 26 latach doczesne szczątki Sługi Bożej zostały 
przeniesione do podziemi kaplicy cmentarnej w Oświęci-
miu, a 18.01.1951 r. do przedsionka kościoła klasztornego. 
Przy sarkofagu z  białego marmuru gromadzą się wierni, 
przekonani o skuteczności Jej wstawiennictwa. 

Od 1993 r. prowadzona była sprawa beatyfi kacyjna Sł. 
Bożej Matki Małgorzaty Łucji Szewczyk, a 9.06.2013 r. w 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Łagiewni-
kach została wprowadzona w poczet błogosławionych.

Siostry Serafi tki z oddaniem realizują charyzmat zało-
żonego przez Nią Zgromadzenia już od 135 lat. Duchowość 
Serafi tek jest oparta na ideałach św. Franciszka z Asyżu oraz 
na kulcie Matki Bożej Bolesnej, za wzorem której niosą swą 
pomoc ubogim i cierpiącym, widząc w nich samego Jezusa. 
Służą najbardziej potrzebującym, opuszczonym, religijnie 
i moralnie zaniedbanym. Włączają się w  dzieło głoszenia 
Ewangelii, głównie przez pracę katechetyczną. Są  otwarte 
na aktualne potrzeby ludzi i w miarę możliwości podejmują 
nowe formy służenia nie tylko w Polsce, ale i w wielu in-
nych krajach: Szwecji, Francji, Włoszech, USA, Ukrainie, 
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Z serwisów
informacyjnych 

W piątki o 15.00 na Salwatorze
W każdy piątek o godz. 15.00, w naszym kościele od-

mawiana jest Koronka do Miłosierdzia Bożego. Zapra-
szamy wszystkich do wspólnej modlitwy. Kościół jest 
otwierany pół godziny wcześniej (14.30), można więc 
przed Koronką wykorzystać czas na osobistą modlitwę 
przed Najświętszym Sakramentem. Wejście od ul. Ko-
ściuszki.

Grupa Modlitewna
Z „Dzienniczka św. Siostry Faustyny”: „4.VI. Dziś uroczy-

stość Najświętszego Serca Jezusa . W czasie Mszy św. miałam 
poznanie Serca Jezusa, jakim ogniem miłości płonie ku nam, 
jest morzem miłosierdzia; wtem usłyszałam głos:  apostołko 
Mojego miłosierdzia, głoś światu całemu o tym niezgłębionym 
miłosierdziu Moim, nie zniechęcaj się trudnościami, jakie na-
potykasz w głoszeniu Mojego miłosierdzia. Te trudności które 
cię tak boleśnie i dotykają są  potrzebne dla twego uświęcenia i 
dla wykazania, że dzieło to Moim jest. Córko Moja bądź pilna 
w zapisywaniu każdego zdania, które do ciebie mówię o Moim 
miłosierdziu, bo to jest dla wielkiej liczby dusz, które korzystać 
z tego będą.(Dz. 1142)

BYŁO :
- To prawdziwa gratka nie tylko dla miłośników botaniki: w ramach 

nadchodzącego festiwalu Copernicus Biblioteka Jagiellońska, Coperni-
cus Centre oraz Fundacja „Tygodnika Powszechnego” pokazała jeden z 
największych skarbów „Jagiellonki” - część XVI-wiecznego zbioru „Li-
bri picturati” Karola Kluzjusza. Uznawany za pierwszego zawodowego 
botanika na świecie Flamand sprawował naukową pieczę nad powsta-
waniem 1142 barwnych akwarel, przedstawiających ponad 1700 gatun-
ków roślin. Mimo upływu czasu barwy zachowały swoją niezwykłą siłę, 
a precyzja autorów nadal zachwyca. Niektóre fragmenty wykonane są 
tak starannie, że część detali można zobaczyć jedynie pod lupą. 

- Odkrywamy nieznane” - to hasło przewodnie tegorocznej, trzyna-
stej edycji krakowskiej Nocy Muzeów, która odbyła się w nocy z piąt-
ku na sobotę z 13 na 14 maja. Wydarzenie zostało zainaugurowane w 
piątek, 13 maja o godz. 18:00 w Pawilonie Józefa Czapskiego przy ul. 
Piłsudskiego 14 b. W tegorocznej edycji Nocy Muzeów wzięło udział 
26 muzeów wraz z oddziałami (w sumie będzie to prawie 50 instytucji 
muzealnych). 

JEST :
- Dom Zwierzyniecki – oddział Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa mieszczący się przy ul. Królowej Jadwigi 41 zaprasza na wy-
stawę „Rudawa – żywioł poskromiony”. Wystawa potrwa do 4 września. 
Rudawa wraz z wypływającymi z niej młynówkami i kanałami już od 
XIII wieku stanowi istotny element krajobrazu Krakowa. Jako rzeka 
przepływająca przez krakowskie przedmieścia, była nie tylko wyznacz-
nikiem granic między poszczególnymi gminami, a później dzielnicami 
Wielkiego Krakowa, ale również częścią składową tożsamości lokalnej. 

BĘDZIE :
- Różaniec wykonany z ciasta chlebowego - to prezent, jaki marsza-

łek województwa małopolskiego Jacek Krupa chce wręczyć papieżowi 
Franciszkowi podczas ŚDM. W czerwcu pod hasłem „Młodość to stan 
ducha” ruszy kampania promocyjna regionu, której twarzą będzie 86-
letni benedyktyn ojciec Leon Knabit. Prezent od władz Małopolski dla 
papieża wykonały niepełnosprawne dzieci: Martyna Gruca, Stanisław 
Kmiecik, Stanisław Jan Salach i Rafał Skałka oraz dzieci ze Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 6 im. Jana Pawła II. O. Leon 
Knabit jest uosobieniem hasła „Młodość to stan ducha”. Komunikując 
się z młodymi m.in. na swoim blogu mówi np. że „Z gębą jak cmentarz 
świata nie zbawisz” .

- Jaka przyszłość czeka ul. Kościuszki? Jeśli jesteś mieszkańcem kra-
kowskiego Zwierzyńca lub często przejeżdżasz tą drogą, przyjdź i po-
dyskutuj. Przebudowa ul. Kościuszki, zaplanowana na 2017 rok będzie 
kompleksowa i obejmie m.in. wymianę torowisk, dzięki czemu tramwa-
je będą jeździć szybciej i ciszej. Wymieniona zostanie także zniszczona 
nawierzchnia ulicy. Powstaną przystanki wiedeńskie  (z podwyższoną 
nawierzchnią), dzięki czemu będą bardziej przyjazne dla pasażerów. W 
ramach inwestycji rozbudowana zostanie także infrastruktura dla ro-
werzystów. Ponadto projektant zaproponował połączenie pętli tramwa-
jowej z autobusową na Salwatorze. Na czwartkowym spotkaniu będzie 
można dowiedzieć się również jakie są propozycje odnośnie organizacji 
miejsc postojowych oraz zieleni.

Opr. Felicja Niedzielska.

KRAKÓW 
według  Felicji

Uroczystość Trójcy Świętej
(J 16, 12-15)

Dziś spotykamy się z trudną tajemnicą dotyczącą 
Boga Trójjedynego. Jeden Bóg istniejący w trzech oso-
bach. Wiadomo, że Bóg jest miłością, a miłość jest rela-
cyjna. Bóg ukochał swojego Syna swoją miłością, którą 
jest Duch Święty. Ta miłość, która jest w Bogu, nie pozo-
staje tylko w Nim samym, ale rozlewa się na cały świat. 
Dlatego też każdy jest zaproszony do wejścia w tę mi-
łość. Chodzi o to, by dać się objąć miłością Trójjedynego 
Boga. 

ks. Tomasz Gędłek

W stolicy Jordanii otwarto 12 maja „Ogród Miłosierdzia”, 
ofiarowany przez Papieża celem pomocy dla rodzin uchodź-
ców z Iraku. Franciszek sfinansował go również dzięki ofia-
rom zebranym od zwiedzających watykański pawilon na 
EXPO 2015 w Mediolanie. Są to tereny uprawne z 600 drze-
wami oliwnymi, gdzie uchodźcy iraccy znajdą pracę m. in. 
przy produkcji konfitur i oliwy.

Grupy pielgrzymów Bożego Miłosierdzia niosący ikony 
Matki Boskiej Kazańskiej zmierzają do Berlina z trzech stron 
świata: rosyjskiego Kazania, druga z portugalskiej Fatimy, a 
trzecia z syryjskiego Damaszku. Każda z nich przejdzie oko-
ło 2,5 tys. kilometrów.Wśród nich jest czterech szczecinian. 
Celem jest niemiecka stolica, gdyż tam koncentruje się więk-
szość wydarzeń politycznych, gdzie pielgrzymi wręczą ikony 
Matki Bożej przedstawicielom Rosji, Syrii i Niemiec. Intencją 
pielgrzymki jest przebłaganie za grzechy świata. Finał zapla-
nowano na 15 sierpnia.

580 tys. osób z całego świata zadeklarowało do tej pory 
swoje uczestnictwo w Światowych Dniach Młodzieży. Jak 
poinformowała rzeczniczka ŚDM, jedna czwarta z nich 
przeszła już drugi etap rejestracji i potwierdziła swój udział. 
Rejestracja trwa do końca czerwca. Na razie najwięcej piel-
grzymów zagranicznych jest z Włoch - ok. 100-120 tys., oraz 
z Francji - ok. 60 tys. Polaków zarejestrowało się ok. 100 tys.

Prison Match to tytuł przygotowywanego w Roku Miło-
sierdzia projektu resocjalizacyjnego, który zaowocuje m.in. 
meczem piłkarskim między więźniami z Polski i Włoch oraz 
długometrażowym filmem dokumentalnym. Mecz zostanie 
rozegrany 5 listopada, dzień przed wpisanym w kalendarz 
Roku Świętego Jubileuszem Więźniów.

6 lat po beatyfikacji kard. Johna Henry’ego Newmana 
angielscy oratorianie doświadczają niespodziewanego roz-
kwitu swej działalności. W ciągu ostatnich trzech lat liczba 
ich wspólnot w Anglii podwoiła się. We wrześniu zostanie 
otwarte szóste oratorium w Bournemouth na południu kra-
ju. Jednym z jego członków jest ks. Peter Edwards, konwerty-
ta z anglikanizmu. Oratorianie w Anglii są duchowymi spad-
kobiercami św. Filipa Neri.

We Włoszech rząd po miesiącach starań doprowadził do 
przeforsowania ustawy o legalizacji związków partnerskich 
osób tej samej płci. Przyjęte regulacje nie zrównują co praw-
da związków homoseksualnych z małżeństwami i nie dają im 
prawa do adopcji dzieci, istnieją jednak obawy, że adopcje 
dla par gejowskich zostaną wprowadzone inną drogą.

Michał Szpak w finale 61. Konkursu Eurowizji zajął 8. 
miejsce. W głosowaniu jurorów był on przedostatni (zdobył 7 
pkt.), natomiast w głosowaniu telewidzów zdobył 222 punk-
ty, co było trzecim wynikiem spośród wszystkich uczestni-
ków. Wokalista zaliczył więc trzeci najlepszy wynik w historii 
polskich występów na Eurowizji. Od niego lepsi byli tylko 
Edyta Górniak w 1994 roku (2. miejsce) oraz zespół Ich Troje 
w 2003 roku (7. miejsce).

MGK

Redakcja Tygodnika 
Salwatorskiego zaprasza

na spotkania redakcji
w każdy poniedziałek o godzinie 

20.00 w sali "Pod Plebanią"

Zapraszamy krytyków i miłośników 
naszej gazetki.

Prosimy o uwagi i propozycje.

Zainteresowani współpracą z redakcją 
jako autorzy tekstów są szczególnie 

miło widziani.



Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
22 V 2016 r.

1. Nabożeństwo majowe w niedzielę i w dni po-
wszednie o godz. 18.30. W archidiecezji krakowskiej 
kończy się dziś okres spowiedzi i Komunii św. wiel-
kanocnej Serdecznie zapraszamy w przyszłą sobotę i 
niedzielę na XVIII Małopolskie Dni Dziedzictwa Kul-
turowego. Szczegółowe informacje na stronie interne-
towej parafii, w Tygodniku Salwatorskim i na plakacie 
przed kościołem.

* * * 
2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu 

wspominamy:
we wtorek – wspomnienie Najświętszej Maryi Pan-

ny Wspomożycielki Wiernych. O godz. 18.00. msza 
św. nowennowa ku czci bł. Bronisławy, dziewicy.

w środę – Po mszy św. wieczornej nabożeństwo ma-
jowe i nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

w czwartek – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO 
CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA – BOŻEGO CIAŁA

Porządek mszy św. jak w każdą niedzielę. O godz. 
16.30. uroczysta msza św., a następnie wyruszy pro-
cesja eucharystyczna ulicami naszej parafii. Procesja 
przejdzie ulicami Kościuszki, bł. Bronisławy, Gontyna. 
Prosimy o przygotowanie ołtarzy:

I ołtarz – Państwo Rostworowscy i mieszkańcy ul. 
Gontyna,

II ołtarz – Państwo Skrzyńscy i mieszkańcy ul. bł. 
Bronisławy,

III ołtarz – Rada Duszpasterska, Wspólnota Żywe-
go Różańca i Bractwo św. Anny,

IV ołtarz – Akcja Katolicka, Redakcja Tygodnika 
Salwatorskiego

Prosimy o piękne udekorowanie trasy procesji, do-
mów oraz okien mieszkań obrazami i emblematami 
religijnymi. Prosimy także asysty do feretronów, cho-
rągwi, sztandarów i baldachimu oraz dzieci do sypania 
kwiatów. Prosimy wszystkich wiernych naszej parafii o 
udział we mszy św., procesji eucharystycznej, za który 
można uzyskać odpust zupełny. Przez oktawę Bożego 
Ciała nabożeństwo czerwcowe o godz. 18.30. będzie 
połączone z procesją eucharystyczną wokół kościoła.

w piątek – Po mszy św. wieczornej nabożeństwo 
majowe i koronka do Miłosierdzia Bożego.

* * *
3. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Przy 

wyjściu z kościoła są do nabycia różne religijne czaso-
pisma: Gość Niedzielny, Niedziela, Źródło i Tygodnik 
Salwatorski.

Różności z przeszłości i teraźniejszości
5 czerwca
Międzynarodowe – Światowy Dzień Środowiska (ustanowione przez 

Zgromadzenie Ogólne ONZ)
1257 – Książę Bolesław V Wstydliwy lokował Kraków na prawie 

magdeburskim.
1443 – Najsilniejsze historyczne trzęsienie ziemi na ziemiach polskich 

o sile ocenianej na powyżej 6 stopni w skali Richtera z epicentrum na pół-
noc od Wrocławia. Największe straty odnotowano w samym Wrocławiu, 
w Krakowie zawaliło się sklepienie kościoła św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej i św. Małgorzaty.

1894 – We Lwowie po raz pierwszy wystawiono Panoramę Racławic-
ką autorstwa Jana Styki, Wojciecha Kossaka i innych.

1968 – We Wrocławiu odsłonięto pomnik papieża Jana XXIII.

6 czerwca
1844 – W Londynie założono Związek Chrześcijańskiej Młodzieży 

Męskiej (YMCA).
1891 – Powstało Krakowskie Ochotnicze Towarzystwo Ratunkowe, 

pierwsze pogotowie ratunkowe w Polsce i drugie w Europie (po wiedeń-
skim).

1973 -W Bielsku-Białej rozpoczęto seryjną produkcję Fiata 126p.
W rozegranym na Stadionie Śląskim w Chorzowie meczu eliminacyj-

nym do  Mistrzostw Świata Polska pokonała Anglię 2:0.

7 czerwca
1415 – Przez teren Polski przechodził pas całkowitego zaćmienia 

Słońca.

8 czerwca
632 – Zmarł Mahomet, prorok, twórca islamu (ur. ok. 570).
1533 – Poświęcono Kaplicę Zygmuntowską na Wawelu.
1956 – Minister spraw wewnętrznych wydał zarządzenie, zgodnie z 

którym do wydawania paszportów została upoważniona Milicja Obywa-
telska.

9 czerwca
1945 – Rozpoczął działalność Teatr Lalki, Maski i Aktora Groteska 

w Krakowie.

10 czerwca
323 p.n.e. – Zmarł Aleksander III Wielki, król Macedonii (ur. 356 

p.n.e.).
1953 – Zmarł Grzegorz Fitelberg, polski dyrygent, kompozytor (ur. 

1879).

11 czerwca
1770 – James Cook dopłynął do Wielkiej Rafy Koralowej.
1905 – Otwarto schronisko na Babiej Górze w Beskidach Zachod-

nich.
2000 – Na Rynku Głównym w Krakowie około 2 tys. trębaczy wyko-

nało w południe Hejnał Mariacki, ustanawiając rekord Guinnessa.
Wybrała M. T. Michalska 


